

PREF. MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAI/2009 A ABR/2010

RREO - Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	MAI/2009	JUN/2009	JUL/2009	AGO/2009	SET/2009	OUT/2009	NOV/2009
RECEITAS CORRENTES (I)	2.316.950,20	2.387.660,06	1.929.914,46	1.843.099,68	2.072.610,05	1.946.094,51	2.263.623,26
RECEITA TRIBUTÁRIA	755.814,65	804.458,82	706.480,58	679.006,01	689.132,01	707.519,23	720.620,26
IPTU	672.374,00	631.278,23	629.685,10	612.031,58	630.669,74	630.623,46	637.555,50
ISS	16.397,46	29.642,57	12.064,06	11.486,68	10.083,10	10.766,76	9.272,70
ITBI	4.033,22	17.589,96	6.422,73	7.834,67	4.757,44	11.315,19	5.071,68
IRRF	37.897,19	33.641,82	37.598,82	29.947,45	33.753,42	38.981,45	39.772,18
Outras receitas Tributárias	25.112,78	92.306,24	20.709,87	17.705,63	9.868,31	15.832,37	28.948,20
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	8.113,78	19.470,68	5.993,19	5.980,50	2.969,24	1.728,97	2.514,86
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇO	1.470,00	2.604,75	9.216,55	17.863,97	6.178,25	2.410,50	4.011,50
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.290.625,41	1.183.714,73	961.345,55	914.901,85	1.153.860,85	1.020.448,39	1.323.205,64
Cota Parte do FPM	397.466,31	342.958,53	263.150,68	306.130,96	270.991,97	157.701,93	543.150,33
Cota Parte do ICMS	251.535,72	295.096,38	237.693,97	262.213,04	289.632,12	284.084,99	280.450,82
Cota Parte do IPVA	5.851,73	68.312,49	7.309,39	6.401,44	12.815,33	11.886,48	12.875,49
Cota Parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,15	17,00
Transf. da LC 87/1996	2.119,47	2.119,47	2.119,47	2.119,47	2.119,47	2.119,47	2.119,47
Transf. da LC 61/1989	1.307,95	1.705,12	1.350,20	1.537,87	1.478,22	0,00	1.291,81
Transferências do FUNDEB	269.738,25	307.776,49	245.136,86	270.485,86	312.057,95	297.441,71	293.886,06
Outras Transferências Correntes	362.605,98	165.746,25	204.584,98	66.013,21	264.765,79	267.190,66	189.414,66
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	260.926,36	377.411,08	246.878,59	225.347,35	220.469,70	213.987,42	213.271,00
DEDUÇÕES (II)	130.200,50	128.034,82	100.592,79	114.092,65	102.894,27	88.785,88	165.147,46
Contrib. Plano de Seguridade Social Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	130.200,50	128.034,82	100.592,79	114.092,65	102.894,27	88.785,88	165.147,46
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I)-(II)	2.186.749,70	2.259.625,24	1.829.321,67	1.729.007,03	1.969.715,78	1.857.308,63	2.098.475,80

FONTE: SCPI - Contabilidade

PREF. MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAI/2009 A ABR/2010

RREO - Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	DEZ/2009	JAN/2010	FEV/2010	MAR/2010	ABR/2010	TOTAL	PREVISÃO ATUALIZADA
RECEITAS CORRENTES (I)	2.846.011,65	7.699.232,58	2.465.735,45	3.072.266,33	2.521.343,98	33.364.542,21	33.379.499,12
RECEITA TRIBUTÁRIA	887.851,82	5.829.954,11	1.134.281,72	949.567,73	811.009,00	14.675.695,94	13.797.735,00
IPTU	773.632,59	5.695.748,61	994.054,90	845.614,23	710.919,29	13.464.187,23	12.705.000,00
ISS	16.958,04	21.617,50	19.398,80	14.883,32	5.276,81	177.847,80	157.500,00
ITBI	4.970,81	6.573,97	7.146,56	5.645,55	6.714,20	88.075,98	31.500,00
IRRF	60.921,81	81.818,36	62.968,52	50.374,16	48.551,34	556.226,52	430.500,00
Outras receitas Tributárias	31.368,57	24.195,67	50.712,94	33.050,47	39.547,36	389.358,41	473.235,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	529.200,00
RECEITA PATRIMONIAL	7.941,91	8.911,36	3.032,03	22.148,06	8.074,45	96.879,03	159.810,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇO	14.362,50	23.746,32	11.493,60	5.446,40	3.336,00	102.140,34	105.210,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.491.987,90	1.472.313,12	1.087.186,50	1.786.530,84	1.529.112,97	15.215.233,75	15.778.769,12
Cota Parte do FPM	598.792,17	321.635,13	307.997,69	0,00	604.958,65	4.114.934,35	4.725.000,00
Cota Parte do ICMS	346.043,44	287.622,34	269.620,02	359.506,58	276.828,00	3.440.327,42	2.940.000,00
Cota Parte do IPVA	16.416,93	68.053,86	34.781,75	39.494,64	20.408,73	304.608,26	315.000,00
Cota Parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,15	525,00
Transf. da LC 87/1996	2.119,47	2.093,91	2.093,91	2.093,91	0,00	23.237,49	29.400,00
Transf. da LC 61/1989	2.453,79	2.063,83	1.822,86	1.616,65	1.724,94	18.353,24	21.000,00
Transferências do FUNDEB	363.802,33	435.231,77	333.901,30	446.252,64	306.915,66	3.882.626,88	5.002.619,12
Outras Transferências Correntes	162.359,77	355.612,28	136.968,97	937.566,42	318.276,99	3.431.105,96	2.745.225,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	443.867,52	364.307,67	229.741,60	308.573,30	169.811,56	3.274.593,15	3.008.775,00
DEDUÇÕES (II)	153.542,67	122.270,22	115.942,30	72.320,07	85.342,03	1.379.165,66	1.606.185,00
Contrib. Plano de Seguridade Social Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	153.542,67	122.270,22	115.942,30	72.320,07	85.342,03	1.379.165,66	1.606.185,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I)-(II)	2.692.468,98	7.576.962,36	2.349.793,15	2.999.946,26	2.436.001,95	31.985.376,55	31.773.314,12

FONTE: SCPI - Contabilidade